

Area Bilancio e Programmazione Finanziaria

VARIAZIONE N. 4 AL BUDGET 2024

Si pone all'attenzione di questo Consesso la variazione n. 4 al budget 2024.

La variazione n. 4/2024 è finalizzata:

- a recepire in bilancio i maggiori ricavi, atti a finanziare i maggiori costi, relativi:
 - ✓ alle tasse e contributi per i corsi di perfezionamento (€ 8.000,00), per i master (€ 227.500,00), per altri corsi relativi ai TFA, ai percorsi abilitanti 60CFU a.a. 23/24, al corso manageriale del sistema sanitario e al corso di formazione organizzato dal CLA (€ 2.380.065,87), per le preiscrizioni del TFA e dei test di ammissione a numero programmato 24/25 (€ 177.400,00), alle convenzioni stipulate con "Opera Montessori" e tasse riconoscimento del Pef24 (€ 6.854,98), alle assegnazioni del Mur per i progetti di ricerca (€ 134.036,07), per i gli studenti disabili (€ 114.523,00), per gli studenti fuori sede (€ 8.087,00), per l'orientamento (€ 77.375,00), alle assegnazione degli altri ministeri per progetti diversi (€ 130.992,00) alle assegnazioni da Regioni per attività di didattica e terza missione (€ 286.447,00), da enti pubblici per il finanziamento di borse di studio (€ 46.800,00), da enti privati per attività di ricerca (€ 11.116,27) e di didattica (€ 17.000,00), da altre Università per i dottorati di ricerca (€ 15.028,02), da UE per ricerca istituzionale con bando competitivo (€ 140.901,60) e per vari progetti Erasmus (€ 1.500.000,00), al rimborso del Politecnico di Bari per la gestione del corso di ingegneria gestionale (€ 40.000,00), al 5 per mille anno 2023 (€ 45.878,43) e alla formazione su commessa finanziata dal Gal (€ 12.000,00);
- ai trasferimenti dai dipartimenti per la quota da imputare a fondo comune (€ 3.206,74) e per i diretti collaboratori (€ 100.000,00) su convenzioni c/terzi, per il finanziamento di assegni di ricerca (€ 310.189,12), per le borse di ricerca (€ 126.773,00), per supplenze e contratti (€ 52.658,84), per contributi diversi (€ 44.131,96) e per i ricercatori a tempo determinato (€ 291.520,56);
- a recepire lo storno tra voci di costo dalla voce "contratti personale docente" per 5.721,60 alla voce "Oneri per supplenze" relativi al trasferimento del Disum per il pagamento di supplenze € 2.880,00 e alla voce "altre prestazioni e servizi da terzi" per il pagamento delle fatture emesse a fronte di docenze svolte (€ 2.841,60);
- a recepire i maggiori costi coperti da maggiori ricavi imputati a bilancio e dall'utilizzo di utili di esercizi precedenti relativi: alle somme da trasferire al CUS relative alla "ex tassa di scopo" (€ 63.210,00), alle indennità al collegio dei revisori (€ 34.000,00), ai fitti passivi (€ 3.900,00), alla convenzione stipulata con la Provincia per il rimborso delle spese di gestione

del corso inter-ateneo in ingegneria gestionale attivato presso l'ITC Altamura (€ 40.000,00), agli oneri per godimento beni di terzi per l'acquisto di licenze (€ 618,14), alle spese del "venticinquennale dell'ateneo" (€ 20.000,00), ai CEL a tempo indeterminato (€ 25.494,40), alle quote associative (€ 19.000,00), agli incarichi didattici (€ 3.221,52), al trattamento accessorio del personale T.A. categorie B,C,D (€ 107.077,01), agli interessi passivi sui mutui contratti per la realizzazione di un nuovo edificio da destinare al "Centro di Ricerca in Alimentazione, Stili di Vita e Modelli predittivi" e per la realizzazione del "lotto 2 – Plesso aule" nell'ambito del Polo Biomedico di Ateneo (€ 150.907,55), al rimborso delle spese previste dal contratto di comodato modale stipulato con Bonassisa (€ 130.000,00) e di quelle previste dall'accordo stipulato con il Liceo Volta (€ 15.000,00);

- a recepire i maggiori costi per € 3.581,00 relativi ai compensi da corrispondere al personale tecnico amministrativo, per competenze accessorie "progetto TECO", coperti dai maggiori ricavi realizzati sull'indennità di mora (entrate extra FFO);
- a recepire i minori costi relativi al trattamento accessorio del personale EP (€ 914,09);
- a variare il budget degli investimenti per i maggiori costi relativi all'acquisto di arredi presso l'immobile sito a Piazza Santa Chiara (€ 54.900,00), di PC per le esigenze di diversi uffici (€ 9.711,20) e all'assegnazione MUR per edilizia universitaria di cui al DM 729 del 14/05/2024 (€ 12.686.195,00);
- a recepire le variazioni dei vari dipartimenti.